
PODPORA SPOLUPRÁCE ŠKOL A OSPOD V PÉČI O OHROŽENÉ DĚTI  

 

Dne 25. 4. 2017 se konalo ve Spolkovém domě sourozenců Roškotových setkání 

pod názvem Podpora spolupráce škol a OSPOD v péči o ohrožené děti.  

Zúčastnili se ho ředitelé základních a mateřských škol, školní metodici prevence, 

výchovní poradci, sociální pracovníci, lokální síťaři ze spolupracujících ORP, 

koordinátorka Týmu pro mládež PMS ČR Benešov a dětská psycholožka. Setkání 

bylo připraveno za podpory a spolupráce projektového týmu projektu Místní 

akční plán pro oblast školství a vzdělávání na území ORP Vlašim.   

 

Lokální síťařka pro oblast ORP Vlašim Mgr. Petra Rajmanová představila 

přítomným aktuální výstupy z mapování potřeb pro daný region a přiblížila další 

aktivity projektu. Mgr. Renata Vondráková se zaměřila ve svém příspěvku na 

činnosti projektu Místního akčního plánu pro oblast školství. Hovořila 

o dosavadních projektových záměrech zapojených škol a připravovaných akcí 

v rámci MAP. Metodik sociálně-právní ochrany Magistrátu hlavního města Prahy 



Bc. Tomáš Kodiš hovořil o metodickém provázání spolupráce mezi školami, resp. 

školskými zařízeními, a orgánem sociálně-právní ochrany, jaké děti jsou 

ohrožené a ve kterých případech školy přicházejí do kontaktu s OSPOD. Na tento 

příspěvek navázala Mgr. Monika Veselá, která představila činnost Střediska 

výchovné péče v Dobřichovicích a nabídla školám možnosti vzájemné 

spolupráce. Závěr setkání patřil JUDr. Lence Westphalové z Právnické fakulty 

Univerzity Palackého v Olomouci, která se zaměřila na rodičovskou 

odpovědnost, její výkon, výchovná opatření, vztahy mezi rodiči a dětmi 

a postavení zákonných zástupců dítěte ke škole a OSPOD. 

 

 

Získané poznatky a informace budou přínosné nejen k podpoře spolupráce mezi 

jednotlivými subjekty, ale i další praxi. 


